МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ОДИНЦОВСКАЯ ГИМНАЗИЯ 11

ПРИКАЗ

09.06.2025 г. № 135а

Об открытии предпрофессионального
медиа касса/группы
в 2025-2026 учебном году

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность

образовательной организации» Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»; приказом Министерства образовании и науки РФ от 17

мая 2012 г. № 413 «Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта среднего общего образования»; приказом Министерства просвещения РФ от 18 мая

2023 г. № 371 «Об утверждении федеральной образовательной программы среднего общего

образования»; приказом Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020г. № 458 «Об

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования»; с целью эффективной реализации

профильного и предпрофессионального образования.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в 2025-2026 учебном году предпрофессиональный медиа - класс в 10-й

параллели.

2. Тамаровскую А.С., заместителя директора по УВР, назначить ответственной за

реализацию профильного и предпрофессионального образования.

3. Исмагулову А.А., методиста, назначить ответственной за методическое сопровождение

образовательного процесса, актуализацию Основной образовательной программы среднего

общего образования, разработку учебного плана для предпрофессиональных медиа -

класса/группы.

4. Гаврилястой МВ, заместитель директора по УВР, разместить на официальном сайте

гимназии следующие документы в срок до 20.07.2025 г.

 положение о формировании предпрофессионального медиа класса/группы в МБОУ

Одинцовской гимназии № 11, утвержденное приказом директора от 10.06.2025 № 136а;

- учебный план предпрофессионального медиа класса/группы;

-рабочие программы элективных курсов, внеурочной деятельности, дополнительного

образования и аннотаций к ним предпрофессионального медиа класса/группы.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор МБОУ Одинцовской гимназии № 11                  ________________Н.Ю. Драчева